АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 5 »  мая   2022 года                                                    Дело № 243/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании исковое заявление Министерства экономического развития ПМР

(г. Тирасполь ул. 25 Октября, 100) к обществу с ограниченной ответственностью «АгроВин»

(г. Тирасполь ул. 1 Мая, 2) о расторжении договора и взыскании пени, при участии

представителей:

истца – Палий Е.Г. по доверенности от 12 августа 2021 года,

ООО «АгроВин» - Мартынюк  И.Л. по доверенности от 11 ноября 2021 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

(далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

Министерство экономического развития ПМР (далее – министерство, истец)

обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением с требованием о расторжении

договора и взыскании пени к обществу с ограниченной ответственностью «АгроВин»»

(далее - ООО «АгроВин», ответчик).

Определением Арбитражного суда от 19 апреля 2022 года данное исковое

заявление принято к производству.

В состоявшемся 5 мая  2022 года судебном заседании, заслушаны пояснения

представителя министерства  об основаниях искового заявления. Также ответчиком

представлены возражения на исковое заявление. В представленных письменных

возражениях ответчик просит уменьшить размер неустойки в порядке статьи 350 ГК

ПМР. При этом  по существу требования о расторжении договора не возражает. Устно в

ходе судебного заседания представитель ответчика пояснил, что общество признает иск в

части расторжения договора и более того,  общество самостоятельно обращалось в
министерство с просьбой о расторжении договора. В силу изложенного, Арбитражный

суд усматривает возможность  урегулировать спор во внесудебном порядке, право на

заключение мирового соглашения было разъяснено сторонам в ходе процесса.

Ответчиком  заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела. Рассмотрев

указанное ходатайство, Арбитражный суд приходит к выводу о возможности

удовлетворения такового в целях  содействия укреплению законности и реализации права

сторон на урегулирование спора во внесудебном порядке, а также с целью обеспечения

всестороннего рассмотрения спора. Следовательно, судебное заседание по делу полежит

отложению в силу положений статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ответчика   удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 243/22-12 отложить на 17 мая  2022 года   на

11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики
по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко